
 

BAUSKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

BAUSKAS PILSĒTAS PAMATSKOLA 
 

Izglītības iestādes reģistrācijas Nr. 4512901315, reģ. Nr. 90000033621 
 Rīgas iela 32, Bauska, Bauskas nov., LV-3901 

tālr. 63924332, e-pasts: bauska.pamatskola@bauskasnovads.lv, www.pamatskola.bauska.lv 

 
 

IEKŠĒJIE NOTEIKUMI 
Bauskā 

 
01.02.2024.                                                                                                          Nr.3-27/2 

 

Izglītojamo drošības noteikumi 

 
Izdoti saskaņā ar Vispārējās izglītības 

likuma 10. panta trešās daļas 2. punktu  

un Ministru kabineta 2023. gada 22. augusta noteikumu  

 Nr. 474 “Kārtība, kādā nodrošināma izglītojamo 

profilaktiskā veselības aprūpe, pirmā palīdzība un drošība 

izglītības iestādēs un to organizētajos pasākumos” 15. punktu 

 
1. Izglītojamo drošības noteikumi Bauskas pilsētas pamatskolā (turpmāk – izglītības 

iestāde) nosaka: 

1.1. drošību telpās, kurās ir iekārtas un vielas, kas var apdraudēt izglītojamo 

drošību un veselību (pielikums Nr.1): 

1.1.1. drošības noteikumi ķīmijas un bioloģijas kabinetā; 

1.1.2. drošības noteikumi fizikas kabinetā; 

1.1.3. drošības noteikumi datoru kabinetā; 

1.1.4. drošības noteikumi meiteņu dizaina un tehnoloģiju kabinetā; 

1.1.5. drošības noteikumi zēnu dizaina un tehnoloģiju kabinetā; 

1.1.6. drošības noteikumi šūšanas zonā. 

1.2. ugunsdrošību (pielikums Nr.2); 

1.3. elektrodrošību (pielikums Nr.3); 

 1.4. pirmās palīdzības sniegšanu (pielikums Nr.4); 

 1.5. drošību mācību laikā un to starplaikos (pielikums Nr.5); 

1.6.drošību izglītības iestādes organizētajos vai atbalstītajos pasākumos (pielikums 

Nr.6); 

 1.7. drošību attālināto mācību laikā (pielikums Nr.7); 

 1.8. rīcību ārkārtas situācijās (pielikums Nr.8); 

 1.9. rīcības shēmu nelaimes gadījumos (pielikums Nr.9); 

 1.10. ceļu satiksmes drošību (pielikums Nr.10); 

 1.11. drošību uz ūdens un ledus (pielikums Nr.11); 

 1.12. izglītojamo higiēnu un mācību darba higiēnu (pielikums Nr.12); 

 1.13. drošību, veicot praktiskos un laboratorijas darbus (pielikums Nr.13); 

1.14. drošības noteikumus izglītības iestādes organizētajos pasākumos, tostarp 

ekskursijās un pārgājienos (pielikums Nr.14); 

1.15. drošības noteikumus sporta sacensībās un nodarbībās (pielikums Nr.15); 

1.16. drošības noteikumus peldbaseinā (pielikums Nr.16). 



 

2. Noteikumi ir saistoši visiem izglītojamiem un izglītības iestādes darbiniekiem, kā 

arī izglītojamo vecākiem (likumiskajiem pārstāvjiem) saskaņā ar Izglītības likuma 58. panta 

1. daļas 2. punktu, kas nosaka pienākumu ievērot izglītības iestādes iekšējās kārtības 

noteikumus, vispārējās uzvedības un ētikas normas. 

3. Klašu audzinātāji un mācību priekšmetu pedagogi iepazīstina izglītojamos un 

vecākus ar drošības noteikumiem šādā kārtībā: 

3.1. izglītojamos ar iekšējās kārtības noteikumiem, drošības noteikumiem un 

attālināto mācību organizēšanas kārtību iepazīstina ne vēlāk kā triju nedēļu laikā 

pēc katra mācību gada sākuma un katru reizi pirms tādu darbību uzsākšanas, kuras 

var apdraudēt izglītojamo drošību un veselību; 

3.2. ar drošības noteikumiem ekskursijās, pārgājienos un pastaigās, ceļu satiksmes 

noteikumiem ārpus skolas un masu pasākumos-pirms katras ekskursijas pārgājiena, 

pastaigas, pasākuma; 

3.3. ar drošības noteikumiem izglītības iestādes organizētajos pasākumos, sporta 

sacensībās un nodarbībās -pirms pasākuma un sporta sacensībām; 

3.4. ar drošības noteikumiem mācību kabinetos un telpās-ne retāk kā vienu reizi 

semestrī un katru reizi pirms tādu jaunu darbību uzsākšanas, kuras var apdraudēt 

izglītojamo drošību un veselību. 

4. Noteikumi ir pieejami skolas lietvedībā un skolotāju istabā, kā arī izvietoti 

izglītības iestādes attiecīgajos mācību kabinetos. 

5. Izglītojamo iepazīstināšanu ar drošības noteikumiem reģistrē no e-klases žurnāla 

izdrukātās veidlapās un uzglabā speciālās mapēs skolotāju istabā. Izglītojamais atbilstoši 

spējām un prasmēm to apliecina ar ierakstu ,,iepazinos” un parakstu, norādot parakstīšanas 

datumu. Ja izglītojamais nav bijis skolā instruktāžas dienā, tad instruktāža tiek veikta 

izglītojamajam atgriežoties skolā. 

6.  Izglītojamiem un viņu vecākiem ir tiesības saņemt informāciju par mācību vides 

riska faktoriem, par preventīviem pasākumiem, lūgt palīdzību un skaidrojumu drošības 

jautājumu risināšanā, kā arī pienākums līdzdarboties ar izglītības iestādi, lai nodrošinātu 

bērna vislabāko interešu principa ievērošanu. 

7.  Izglītojamais ir atbildīgs par savu un citu personu drošību, veselību un dzīvību 

izglītības iestādē un tās organizētajos pasākumos. 

8.  Izglītojamam ir pienākums ievērot izglītības iestādes vadītāja vai viņa pilnvarotās 

personas, pedagoga, cita darbinieka norādījumus un rīkojumus, kas saistīti ar izglītojamo 

drošību un bērna vislabāko interešu principa ievērošanu. 

9.  Izglītojamam ir pienākums nekavējoties ziņot pedagogam vai citam darbiniekam 

par jebkuru situāciju, kas var apdraudēt viņa vai citu personu drošību, veselību vai dzīvību, 

tai skaitā par ugunsgrēku, spridzināšanas draudiem, vardarbību, nelaimes gadījumu vai 

saslimušu cilvēku. 

     10. Par noteikumu neievērošanu izglītojamie saucami pie atbildības saskaņā ar izglītības 

iestādes iekšējās kārtības noteikumiem. 

  11. Noteikumu neievērošanas gadījumā atbildīgais darbinieks var piemērot šādu rīcību: 

 11.1. mutisks aizrādījums izglītojamam, skaidrojoša saruna par drošības   

noteikumiem; 

 11.2. individuālas pārrunas ar izglītojamo, skaidrojoša saruna par drošības 

noteikumiem; 

 11.3. pārrunas ar vecākiem, izklāsts par konstatēto drošības pārkāpuma gadījumu un 

skaidrojoša saruna par  drošības noteikumiem; 

 11.4. izglītības iestādes vadības pārrunas kopīgi ar iesaistīto pedagogu (darbinieku) 

un vecākiem par drošības pārkāpumu; 



 11.5. turpmāko uzdevumu vai pienākumu uzlikšana izglītojamam, kas saistīti ar 

drošības noteikumu ievērošanu, preventīvu darbību veikšana; 

 11.6. nodarbības vai pasākuma neturpināšana ar konkrēto izglītojamo un rīcība 

atbilstoši normatīvo aktu prasībām par rīcību gadījumos, kad izglītības iestādē vai tās 

organizētajos vai atbalstītajos pasākumos izglītojamais apdraud savu vai citu personu 

drošību, veselību vai dzīvību; 

 11.7. veiktie pasākumi drošības noteikumu pārkāpumu gadījumā tiek atspoguļoti e-

klases žurnālā. 

12. Gadījumos, kad vecāki neievēro noteikumos noteikto un izglītības iestādes 

skaidroto bērna labāko interešu nodrošināšanai, pedagogs vai cits iestādes darbinieks sniedz 

ziņojumu izglītības iestādes vadībai. Iestāde sazinās ar vecākiem un skaidro noteikumos 

noteikto, pēc nepieciešamības iesaista valsts vai pašvaldību iestāžu atbildīgās amatpersonas 

vai darbiniekus. 

13. Gadījumos, kad ir aizdomas par pielietoto fizisko vai emocionālo vardarbību, 

administratīvi vai krimināli sodāmiem pārkāpumiem pret izglītojamo, iestāde nekavējoties 

ziņo tiesībsargājošām iestādēm un sazinās ar vecākiem.  

 

 

 
Direktors                                   J. Rumba 
 


